REQUERIMENTO Nº 008/2020

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente à Companhia de

Saneamento do Paraná – Sanepar, unidade de Dois Vizinhos,

solicitando o agendamento de uma reunião para tratar de

assuntos referentes ao serviço de distribuição de água no

município.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                    No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente à

Sanepar, unidade de Dois Vizinhos, solicitando que informem sobre a possibilidade de

proceder com o agendamento de reunião, para tratar de assuntos atinentes à falta de

distribuição de água junto à Rua Reinaldo Cazella, nas proximidades da Fábrica Rastros

D’água.

JUSTIFICATIVA

Saliento que o assunto é de elevada importância, pois a população

que reside na localidade, encontra-se por diversas vezes carente do fornecimento de água,

que é serviço público essencial a todos os cidadãos.

De tal modo, requeiro que o representante da Companhia de

Saneamento local possa atender a presente solicitação, a qual se trata de um pedido feito

pela comunidade.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 17 de fevereiro de 2020.

Deolino Benini Júnior

Vereador Proponente